

Rehotus Suomen naisille.

Eduskuntalaitoksen uudistus perustuen yleiseen ja yhtäläiseen äänioikeuteen on odotettavissa. On mitä tärkeintä että naiset saavat samoja kansalaisoikeuksia kuin miehet s. o. ääni ja vaalikelpoisuus-oikeuden, ja että tämä somellutetaan niin hyvin awionaisiin kuin naimattomiin.

Tätä oikeutta ei saateta inhimillisillä syillä kieltää paremmin naisilta kuin miehiltäkään. Jos vielä sittenkin, kun kaikki miehet saavat äänioikeuden, yhä edelleen pidettäisiin tämä oikeus naisilta, harjotettaisiin-ilmeisintä wääräyyttä, joka ennen pitkää kostaisi itsensä.

Mutta ääni ja waalioikeuden omistaminen ja käyttäminen ei ole ainoastaan wapaan kansalaisen oikeus, se on myöskin ehdoton kansalaiswelmollisuus, jonka käyttämisestä naiset yhtä wähän kuin miehikään saavat kieltäytyä. Sillä naisten tulisi itellä että myöskin he omat vastuunalaiset sen yhteiskuntajärjestelmän laadusta ja kannasta, josta isänmaan onni riippuu.

Jos uusi eduskuntalaitos tulee ylimääräisten waltiopäiwän ratkaiswaksi ovat naiset walitettawasti niinkuin tähänkin saakka, yhä woi massassa olewien perustuslakien woi massassa — joiden säätämisesä eiwät he ole olleet osallisia — syrjäytetyt ottamasta osaa tämän hetken tulemaan asemaansa niinkuin sywästi waukuttawan tyhjyyden ratkaisuun.

Tehkäämme senwuoksi nyt mitä suinkin taidamme, jotta ylimääräisten waltiopäiwien päätökset asiasa muodostuisivat sellaisiksi, että naiset wihdoin asetettaisiin niinkin kansalaisoikeuksiin, joista he tähän saakka lain telkimillä ovat olleet erotetut

Naisasialiitto Uniooni, joka pitemmän ajan kestäessä on käsitellyt tätä isänmaalle ja melle kaikille niinkin tärkeätä

tyhjyyttä ja joka kokouksessaan t. k. 9 pnä yksimielisesti päätti asettua yleisen ja yhtäläisen äänioikeuden kannalle, rohkenee äsken mainitussa kokouksessa tehdyn päätöksen mukaan ehdottaa :

1 että naiset sekä maaseudulla että kaupungeissa kokoontuisivat käsittelemään tätä tyhjyyttä naisten äänijawaalikelpoisuus-oikeudesta yleisen ja yhtäläisen äänioikeuden perusteella, somelluttamalla tämä myöskin awionaisiin ;

2) että nämä kokoukset, jos mahdollista, pidettäisiin samana päiwänä, sunnuntaina marraskuun 26 pnä ;

3) että näissä kokouksessa tehdään päätös, joka selwästi ilmaisee kokouksen mielipitteen tyseessä olewasta asiasta ;

4 että näissä kokouksessa walitaan yksi tai kaksi edustajaa, joiden tulee, enempiä kutsua odottamatta, saapua, siihen Helsingissä joulukuun 2 pnä pidettävään kokoukseen, jonka Uniooni järjestää jatkumia toimittamiseksi warten tässä tyhjyyksesä ;

5 että naiset joko yksittäisinä taikka lähetystöinä ovat läsnä kansalais- ja waalikoouksesissa ja siellä esittäwät waukuttamansa sekä koettawat waukuttaa, että nämä kokoukset lausumat mielipiteensä että yleisen ja yhtäläisen äänioikeuden aate ehdottomasti on somellutettawa naisiin samoin kuin miehiinkin ;

6) tiedustaa walmistawien kokouksien asettamien waukutehdokkaiden kanta asiasa sekä kaikella tawalla toimien suuntaan, että asiaa suostumia miehiä waltiopäiwille walitaan.

Helsingissä 14 p. marrask. 1905.

Naisasialiitto Uniooni.

